
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO II VENTANIA, 04 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO N° 335 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 335 – Ventania, 4 de agosto de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 4 

 

DECRETO Nº 045, DE 04 DE AGOSTO DE 2021 
Declara luto oficial nas repartições públicas municipais, e dá outras providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na alínea “i” do 
inciso I, do Art. 90, da Lei Orgânica do Município, 
 CONSIDERANDO o infausto falecimento ocorrido nesta data de 04 de agosto de 2021, da Sra. MARIA TEREZA DE ANHAIA OLIVEIRA, e 
 CONSIDERANDO, ainda, que se tratava da mãe do servidor público Professor Ronaldo Barbosa de Oliveira. 

D E C R E T A : 
 Art. 10 – Fica declarado “LUTO OFICIAL” por 03 (três) dias, em todas as repartições públicas municipais, em homenagem “pos-mortem” do 
Poder Público Municipal a Sra. MARIA TEREZA DE ANHAIA OLIVEIRA. 
 Art. 20 – Este Decreto entra em vigor nesta data. 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 04 de agosto de 2021. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE 

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021 
O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 3/2021, 
destinada a A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada em desenvolvimento, implementação, manutenção e comercialização 
de Ferramenta de Gestão Pública, Framework Proprietário, bem como serviços técnicos em arrecadação e planejamento urbano, e implantação de código fonte 
com transferência de tecnologia, migração dos dados pré-existentes e treinamento presencial, para atendimento da Secretaria Municipal de Arrecadação, 
Fiscalização e Tributação., sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e irreajustáveis. 
LOTE 1: SERVIÇOS Desenvolvimento, implementação, manutenção e comercialização de Ferramenta de Gestão Pública, Framework Proprietário, bem como 
serviços técnicos em arrecadação e planejamento urbano. IMPLANTAÇÃO, Implantação, código fonte com transferência de tecnologia, migração dos dados 
pré-existentes e treinamento presencial. Cuja proposta apresentada pela proponente: RODRAUDE PÚBLICA EIRELI, CNPJ/MF sob n° 18.988.748/0001-00, 
a qual demonstrou interesse na execução do objeto da licitação em epígrafe, foi analisada pela Comissão de Licitação em data de 27/07/2021, que a apreciou e 
julgou classificada conforme o quadro abaixo: 
RODRAUDE PÚBLICA EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 SERVIÇOS Desenvolvimento, implementação, manutenção e comercialização de Ferramenta 
de Gestão Pública, Framework Proprietário, bem como serviços técnicos em arrecadação e 
planejamento urbano. 

MESES 12,00 15.000,00 180.000,00 

1 2 IMPLANTAÇÃO, Implantação, código fonte com transferência de tecnologia, migração dos 
dados pré-existentes e treinamento presencial. 

UN 1,00 229.730,00 229.730,00 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 409.730,00 
e considerou a proponente acima mencionada como sendo vencedora da licitação, por ter ofertado o preço global para execução do objeto da licitação em 
epígrafe, abaixo do preço máximo previsto no edital e seus anexos; ratifico os atos decisórios da Comissão de Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO o 
resultado final da licitação a proponente vencedora acima mencionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, quatro dias de agosto de 2021. 

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 35/2021 
Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 35/2021 para a aquisição de materiais para serem usados na 
furação de 02 unidades de poços artesianos sendo um valor estimado de (onze mil duzentos e oitenta reais), conforme orçamento e documentação anexa ao 
procedimento. 
Empresa: SMAC DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 05.244.632/0001-14 
Valor Global: R$ 11.280,00 (Onze Mil, Duzentos e Oitenta Reais). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2021 2770 12.001.18.541.0013.2030 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos três dias de agosto de 2021. 

Jose Luiz Bitencourt - Prefeito Municipal 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 36/2021 
Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 36/2021 para a Dispensa de Licitação para aquisição de 
materiais e serviços, os cabos foram usados para realizar cabeamento dos relógios pontos, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: TATEYAMA & VILELA LTDA - CNPJ Nº 11.211.024/0001-06 
Valor Global: R$ 2.960,00 (Dois Mil, Novecentos e Sessenta Reais). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2021 250 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.30.17.00 Do Exercício 
2021 290 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.39.05.00 Do Exercício 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos três dias de agosto de 2021 
Jose Luiz Bitencourt - Prefeito Municipal 

 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 335 – Ventania, 4 de agosto de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 4 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO 50/2020 - PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
6.125,00 30/07/2021 07/10/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: CLINICA DE REPOUSO FERNANDES EIRELI 
NATUREZA: CONTRATO N° 54/2021 - REF. Pregão 26/2020 
OBJETO: prestação de serviço sendo para acolhimento em período integral de adultos com deficiência múltiplas e/ou transtorno mental em 

situação de risco pessoal ou social 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 3.502,50 

28/07/2021 27/07/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ:00.802.002/0001-02 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2021 - REF. Pregão 28/2021 
OBJETO Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 314.617,50 

28/07/2021 27/07/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME CNPJ:08.836.350/0001-02 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 58/2021 - REF. Pregão 28/2021 
OBJETO Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 1.920,00 

28/07/2021 27/07/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ:03.652.030/0003-32 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 59/2021 - REF. Pregão 28/2021 
OBJETO Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 3.200,00 

28/07/2021 27/07/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ:41.550.166/0001-69 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 60/2021 - REF. Pregão 28/2021 
OBJETO Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 2.868,80 

28/07/2021 27/07/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ:21.153.043/0001-87 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 61/2021 - REF. Pregão 28/2021 
OBJETO Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 14.750,00 

28/07/2021 27/07/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA J.N.S. TÊXTIL LTDA CNPJ:33.660.094/0001-84 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 62/2021 - REF. Pregão 28/2021 
OBJETO Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da 

Secretaria Municipal de Saúde 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 335 – Ventania, 4 de agosto de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 4 de 4 

 

 
EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 
Vigência Valor Total R$ 

Início Término 320.653,40 
28/07/2021 27/07/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME CNPJ:23.121.920/0001-63 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 63/2021 - REF. Pregão 28/2021 
OBJETO Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da Secretaria 

Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 3.690,00 

28/07/2021 27/07/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MÉDICO HOSPITALARES S/A CNPJ:07.752.236/0001-23 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 64/2021 - REF. Pregão 28/2021 
OBJETO Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da Secretaria 

Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 4.235,00 

28/07/2021 27/12/2051 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA PONTAMED FARMACEUTICA LTDA CNPJ:02.816.696/0001-54 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 65/2021 - REF. Pregão 28/2021 
OBJETO Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da Secretaria 

Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 51.617,90 

28/07/2021 27/07/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI CNPJ:32.635.445/0001-34 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 66/2021 - REF. Pregão 28/2021 
OBJETO Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da Secretaria 

Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 4.650,00 

28/07/2021 27/07/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME CNPJ:13.229.567/0001-86 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 67/2021 - REF. Pregão 28/2021 
OBJETO Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da Secretaria 

Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

1.625,00 30/07/2021 07/10/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: CLINICA DE REPOUSO FERNANDES EIRELI 
NATUREZA: CONTRATO N° 54/2021 - REF. Pregão 26/2020 
OBJETO: 
DATA: 

SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO DE PESSOAS VUNERAVEIS 
30/07/2021 

 

Câmara Municipal de Ventania 
Estado do Paraná 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

2.414,80 02/08/2021 01/08/2022 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ventania 
CONTRATADA: Eliane Aparecida Strupichesk 
NATUREZA: Contrato N° 4/2021 – Ref. Dispensa de Licitação 04/2021 
OBJETO: aquisição de aquisição de material de expediente para a secretaria da Câmara Municipal de Ventania. 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-08-04T17:55:08-0300
	Município de Ventania




